CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Requeremos  à Comissão Executiva e cumpridas as formalidades regimentais, que seja
feita  uma  Indicação  à  Secretária  de  Infraestrutura  do  Recife,  Sra.  Marília  Dantas,  para
determinar a Desobstrução da Linha d`água, na Rua Washinton Duarte Espíndola, Torrões,
Recife-PE, CEP: 50.660-080.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Manoel Carlos (Carlos do Bloco), Rua
Aratiba, nº 120, Torrões, Recife-PE, CEP: 50.650-160. Telefone: (81) 98771-6311.

Dê-se  ciência  do  teor  deste  Requerimento  ao  Sr.  Alexandre  Vicente  Gomes,  Rua
Washinton Duarte Espíndola,  n°  125,  Torrões,  Recife-PE,  CEP:  50.660-080.  Telefone: (81)
98813-5232.

Dê-se  ciência  do  teor  deste  Requerimento  ao  Sr.  Francisco  Ferreira  Souza,  Rua
Washinton Duarte Espíndola,  n°  125,  Torrões,  Recife-PE,  CEP:  50.660-080.  Telefone: (81)
98516-9995.

Dê-se  ciência  do  teor  deste  Requerimento  ao  Sr.  Ubiratan  da  Silva  Barros,  Rua
Washinton Duarte Espíndola,  n°  125,  Torrões,  Recife-PE,  CEP:  50.660-080.  Telefone: (81)
98424-0290.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Severino Borges de Lima Filho, Rua
Washinton Duarte Espíndola,  n°  125,  Torrões,  Recife-PE,  CEP:  50.660-080.  Telefone: (81)
99265-3274.

JUSTIFICATIVA

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

65
61

07
93

/2
43

71
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/4

REQUERIMENTO Nº 21/2023

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 07/02/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

O  presente  Requerimento  visa  atender  à  solicitação  da  comunidade  referente  à
realização  do  serviço  requerido  na  localidade  supracitada.  Assim,  essas  ações  são  de
extrema importância  para  os  moradores  e  comerciantes  do local,  os  quais  estão sendo
prejudicados, principalmente em períodos chuvosos, pois a Rua fica totalmente alagada em
decorrência das obstruções e entupimentos da linha d`água, o que ocasiona mau cheiro por
toda a Rua, além da proliferação de insetos e roedores.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  desta  Casa  Legislativa  para  a
aprovação desta Proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  05 de janeiro de 2023.

ALMIR FERNANDO
Vereador - PCdoB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

65
61

07
93

/2
43

71
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/4

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

65
61

07
93

/2
43

71
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/4

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

65
61

07
93

/2
43

71
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 4/4